SIGMAYER

MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA,VER.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de julio de 2020

-rlujnn :‘in Efectivo de las Ac!ivld:;ie; d’eﬂorparalﬁlv
Origen
Impuestos
Cuolas y Aporlaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venla de Bienes y Preslacitn de Servicios

Transferencias, Ash bsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Olros Origenes de Cperacién
Aplicacién
Serviclos Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Ti ias Inlernas y Ask i al Sector Pablico

Transferencias al Resto del Seclor Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubllaciones

Tr a Fideicomi: h ¥ Conlralos Andlogos
Translerencias a la Seguridad Soclal

Donalivos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aporlaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Opera 3:- \ ‘ \

B . Concepto

Parlicipaciones, &porl.aciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracitn Fiscal y Fondos Dislintos de Aporlaciones

20_21_1 e 20 2019 e : g Concapto

Flujos de Efoclnw du fas Acllvld:des de Invualon
$212,704,575.07 $338,474,316.06 QOrigen

$10.960,625.44 §12,970,372.16 Blenes ay Ce en Proceso
$0.00 $0.00 Bienes Muebles
$0.00 $0.00 Otros Origenes de Inversién
§7,799,220.49 $12,593,593.52 Aplicacion
$1.118,117.5¢ $4.370.711.58 Bienes Inmuebles, Infraesiruclura y Conslrucciones en Proceso
§556,223.22 $608,554.91 Bienes Muebles
s0.0p $000 Otras Aplicacionas de Inversitn
$185,132,393.36 $200,627,091.89
Flujos Netos do Efectivo por Actividades de Inversién
$7,137,9086.00 $17,303,992.00
Flujo de Efectivo de las Aclividades de Financiamlento
$0.00 $0.00
Origen
$150,879,128.14 $304,971,704.77
Endeudamiento Neto
$57,459,452.49 $100,928,727.07
Int
$19,481,956.50 $33.241,999.94 S
$4344358488  $76,545868.81 Exlping
$0.00 $0.00 Olros Origenes de Financiamiento
$0.00 50.00 Aplicacién
$0.00 $0.00 Servicios de la Deuda
$2,518,199.66 $5.191,849.27 Inbemid
$0.00 $0.00 Externo
$0.00 $0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento
5$0.00 50.00 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financlamlento
$0.00 $0.00
$0.00 50.00 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
$0.00 50.00 5
$0.00 $0.00 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
$0.00 $0.00

$27,975,934.61 $169,063,25068  Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
$61,825,446.93 -$46,497,388.71

Bajo protesta de decir verdad declaramos

111’5'. tricig
id

Presidente

-~

Prolr. Felipe esus Burgos Zaleta L.C. Elati6 Serrano
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$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$19,932,156.28
$13,573,861.51
$888,256.86
$5,470,037.91
-$19,932,156.28

$15,213,040.61
$0.00

§0.00

$0.00
$16,213,040.61
$26,435,099.22
§18,577,217.80
$18,577,217.80
50.00
$7,857,881.42
-$11,222,058.61
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o $10,022,288.88
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2019

$71,764,469.43
$71,764,469.43
$0.00

$0.00
$16,125,422.22
$0.00
$7,700,991.77
$8,415,43045
$55,639,047.21

$15,313,675.39
$9,034,939.03
$9,034,939.03
$0.00
§6,278,736.36
$9,714,679.69
50.00

$0.00

$0.00
$9,714,679.69
$5,508,995.70

$14,740,654.20




